

<b>II - PRÉSENTATION GÉNÉRALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

## EXÉCUTION DU BUDGET

		DÉPENSES		RECETTES	
<b>RÉALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)</b>	Section de fonctionnement	A	315 884 726,86 €	G	318 164 772,16 €
	Section d'investissement	B	16 593 936,03 €	H	21 448 133,23 €

<b>REPORTS DE L'EXERCICE N-1</b>	Report en section de fonctionnement (002)	C	0,00 € (si déficit)	I	75 552 198,93 € (si excédent)
	Report en section d'investissement (001)	D	0,00 € (si déficit)	J	11 555 361,88 € (si excédent)

J

<b>TOTAL (réalisations + reports)</b>	<b>332 478 662,89 €</b>	<b>426 720 466,20 €</b>
---------------------------------------	-------------------------	-------------------------

<b>RESTES À RÉALISER À REPORTER EN N+1</b>	Section de fonctionnement	E	0,00 €	K	0,00 €
	Section d'investissement	F	4 946 793,87 €	L	0,00 €
	Total des restes à réaliser à reporter en N+1		4 946 793,87 €		0,00 €

<b>RÉSULTAT CUMULÉ</b>	Section de fonctionnement	315 884 726,86 €	393 716 971,09 €
	Section d'investissement	21 540 729,90 €	33 003 495,11 €
	<b>TOTAL CUMULÉ</b>	<b>337 425 456,76 €</b>	<b>426 720 466,20 €</b>

<b>II - PRÉSENTATION GÉNÉRALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

**DÉTAIL DES RESTES À RÉALISER**

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
	<b>Total de la section de fonctionnement</b>	E -	K -
011	Activité de l'établissement	-	-
012	Personnel de l'établissement	-	-
65	Charges de gestion courante	-	-
66	Charges financières	-	-
67	Charges exceptionnelles	-	-
68	Dotations aux amortissements et provisions	-	-
70	Produit des activités	-	-
74	Dotations et participations	-	-
75	Autres produits de gestion courante	-	-
013	Atténuation de charges	-	-
76	Produits financiers	-	-
77	Produits exceptionnels	-	-
78	Reprises sur provisions	-	-
79	Transferts de charges	-	-
	<b>Total de la section d'investissement</b>	F <b>4 946 793,87 €</b>	L -
020	Dépenses imprévues	-	-
204	Subventions d'équipement versées	-	-
021	Virement de la sect° de fonctionnement	-	-
024	Produits des cessions d'immobilisation	-	-
10	Dotations et fonds divers	-	-
13	Subventions d'investissement	-	-
16	Rembours. d'emprunts (sauf ICNE)	-	-
20	Immobilisations incorporelles	-	-
21	Immobilisations corporelles	-	-
23	Immobilisations en cours	-	-
26	Acquisition de participations	-	-
27	Autres immob. financières (sauf ICNE)	-	-
090	Opérations immobilières	382 149,43 €	-
098	Opération d'équipement	4 564 644,44 €	-
45...	Opérations pour compte de tiers	-	-

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements, et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 2311-11 du CGCT).  
Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements, et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 2311-11 du CGCT).

(2) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de compte, tant en dépenses qu'en recettes.

<b>II - PRÉSENTATION GÉNÉRALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES</b>	<b>A2</b>

## DÉPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	CREDITS OUVERTS (BP+DM+RAR N-1)	CREDITS EMPLOYES (ou à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Activité de l'établissement	234 976 941,07 €	158 182 338,28 €	3 738 289,87 €	-	73 056 312,92 €
012	Personnel de l'établissement	135 011 450,00 €	133 811 377,35 €	-	-	1 200 072,65 €
014	Atténuation de produits	-	-	-	-	-
65	Autres charges de gestion courante	11 139 300,00 €	3 519 120,89 €	11 405,00 €	-	7 608 774,11 €
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	-	-	-	-	-
<b>Total des dépenses de gestion courante</b>		<b>381 127 691,07 €</b>	<b>295 512 836,52 €</b>	<b>3 749 694,87 €</b>	-	<b>81 865 159,68 €</b>
66	Charges financières	165 000,00 €	117 326,40 €	44 844,00 €	-	2 829,60 €
67	Charges exceptionnelles	1 836 000,00 €	459 184,97 €	-	-	1 376 815,03 €
68	Dotations aux amortissements et provisions (1)	672 300,00 €	570 385,90 €	-	-	101 914,10 €
022	Dépenses imprévues	-	-	-	-	-
<b>Total des dépenses réelles de fonctionnement</b>		<b>383 800 991,07 €</b>	<b>296 659 733,79 €</b>	<b>3 794 538,87 €</b>	-	<b>83 346 718,41 €</b>
023	Virement à la section d'investissement (2)	-	-	-	-	-
042	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	15 459 700,00 €	15 430 454,20 €	-	-	29 245,80 €
043	Opérat° ordre intérieur de la sections (2)	-	-	-	-	-
<b>Total des dépenses d'ordre de fonctionnement</b>		<b>15 459 700,00 €</b>	<b>15 430 454,20 €</b>	-	-	<b>29 245,80 €</b>
<b>TOTAL</b>		<b>399 260 691,07 €</b>	<b>312 090 187,99 €</b>	<b>3 794 538,87 €</b>	-	<b>83 375 964,21 €</b>
	<b>Pour information D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1</b>	(3) -	-	-	-	-

## RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	CREDITS OUVERTS (BP+DM+RAR N-1)	CREDITS EMPLOYES (ou à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
70	Produit des activités	318 883 148,14 €	313 648 570,46 €	-	-	5 234 577,68 €
73	Impôts et taxes	-	-	-	-	-
74	Dotations et participations	2 587 552,00 €	806 653,88 €	-	-	1 780 898,12 €
75	Autres produits de gestion courante	18 388,00 €	132 276,94 €	-	-	-113 888,94 €
013	Atténuation de charges	1 066 504,00 €	1 394 614,79 €	-	-	-328 110,79 €
<b>Total des recettes de gestion courante</b>		<b>322 555 592,14 €</b>	<b>315 982 116,07 €</b>	-	-	<b>6 573 476,07 €</b>
66	Charges financières	-	-	-	-	-
76	Produits financiers	-	-	-	-	-
77	Produits exceptionnels	-	2 051 827,30 €	-	-	-2 051 827,30 €
78	Reprises sur amortissements et provisions (1)	-	127 999,79 €	-	-	-127 999,79 €
<b>Total des recettes réelles de fonctionnement</b>		<b>322 555 592,14 €</b>	<b>318 161 943,16 €</b>	-	-	<b>4 393 648,98 €</b>
042	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	1 152 900,00 €	2 829,00 €	-	-	1 150 071,00 €
043	Opérat° ordre intérieur de la sections (2)	-	-	-	-	-
<b>Total des recettes d'ordre de fonctionnement</b>		<b>1 152 900,00 €</b>	<b>2 829,00 €</b>	-	-	<b>1 150 071,00 €</b>
<b>TOTAL</b>		<b>323 708 492,14 €</b>	<b>318 164 772,16 €</b>	-	-	<b>5 543 719,98 €</b>
	<b>Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1</b>	(3) 75 552 198,93 €	-	-	-	-

(1) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(2) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF043 = FR 043.

(3) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté).

<b>II - PRÉSENTATION GÉNÉRALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES</b>	<b>A3</b>

## DÉPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	CREDITS OUVERTS (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
20	Immobilisations incorporelles	-	-	-	-
204	Subventions d'équipement versées	-	-	-	-
21	Immobilisations corporelles	-	-	-	-
22	Immobilisations reçues en affectation (4)	-	-	-	-
23	Immobilisations en cours	-	-	-	-
090	Opérations immobilières	7 203 492,77 €	2 584 181,78 €	382 149,43 €	4 237 161,56 €
098	Opération d'équipement	24 204 507,22 €	13 116 957,32 €	4 564 644,44 €	6 522 905,46 €
<b>Total des dépenses d'équipement</b>		<b>31 407 999,99 €</b>	<b>15 701 139,10 €</b>	<b>4 946 793,87 €</b>	<b>10 760 067,02 €</b>
10	Dotations et fonds divers	-	-	-	-
13	Subventions d'investissement	-	-	-	-
16	Rembours. d'emprunts	888 100,00 €	887 937,75 €	-	162,25 €
18	Compte de liaison : affectat° (BA, régie) (5)	-	-	-	-
26	Acquisition de participations	-	-	-	-
27	Autres immob. financières (sauf ICNE)	20 000,00 €	2 030,18 €	-	17 969,82 €
020	Dépenses imprévues	-	-	-	-
<b>Total des dépenses financières</b>		<b>908 100,00 €</b>	<b>889 967,93 €</b>	-	<b>18 132,07 €</b>
45..	<b>Total des opé. pour compte de tiers (6)</b>	-	-	-	-
<b>Total des dépenses réelles d'investissement</b>		<b>32 316 099,99 €</b>	<b>16 591 107,03 €</b>	<b>4 946 793,87 €</b>	<b>10 778 199,09 €</b>
040	Opérat° ordre transfert entre sections (1)	1 152 900,00 €	2 829,00 €	-	1 150 071,00 €
041	Opérations patrimoniales (1)	-	-	-	-
<b>Total des dépenses d'ordre d'investissement</b>		<b>1 152 900,00 €</b>	<b>2 829,00 €</b>	-	<b>1 150 071,00 €</b>
<b>TOTAL</b>		<b>33 468 999,99 €</b>	<b>16 593 936,03 €</b>	<b>4 946 793,87 €</b>	<b>11 928 270,09 €</b>
	Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1	(2) -	-	-	-

<b>II - PRÉSENTATION GÉNÉRALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES</b>	<b>A3</b>

## RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	CREDITS OUVERTS (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
13	Subventions d'investissement	-	-	-	-
16	Emprunts et dettes assimil.	878 938,11 €	-	-	878 938,11 €
20	Immobilisations incorporelles	-	-	-	-
204	Subventions d'équipement versées	-	-	-	-
21	Immobilisations corporelles	-	-	-	-
22	Immobilisations reçues en affectation	-	-	-	-
23	Immobilisations en cours	-	7 318,60 €	-	-7 318,60 €
<b>Total des recettes d'équipement</b>		<b>878 938,11 €</b>	<b>7 318,60 €</b>	-	<b>871 619,51 €</b>
10	Dotations et fonds divers (sauf 1068)	5 000 000,00 €	5 435 360,43 €	-	-435 360,43 €
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés (7)	-	-	-	-
138	Autres subventions invest. Non transférables	-	-	-	-
165	Dépôts et cautionnements reçus	-	-	-	-
18	Compte de liaison : affectat° (BA, régie)	-	-	-	-
26	Participation et créances rattachées	-	-	-	-
27	Autres immob. financières (sauf ICNE)	-	575 000,00 €	-	-575 000,00 €
024	Produits des cessions d'immobilisations	575 000,00 €	-	-	575 000,00 €
<b>Total des recettes financières</b>		<b>5 575 000,00 €</b>	<b>6 010 360,43 €</b>	-	<b>-435 360,43 €</b>
45..	<b>Total des opé. pour compte de tiers (6)</b>	-	-	-	-
<b>Total des recettes réelles d'investissement</b>		<b>6 453 938,11 €</b>	<b>6 017 679,03 €</b>	-	<b>436 259,08 €</b>
021	Virement de la section de fonctionnement (1)	-	-	-	-
040	Opérat° ordre transfert entre sections (1)	15 459 700,00 €	15 430 454,20 €	-	29 245,80 €
041	Opérations patrimoniales (1)	-	-	-	-
<b>Total des recettes d'ordre d'investissement</b>		<b>15 459 700,00 €</b>	<b>15 430 454,20 €</b>	-	<b>29 245,80 €</b>
<b>TOTAL</b>		<b>21 913 638,11 €</b>	<b>21 448 133,23 €</b>	-	<b>465 504,88 €</b>
<b>Pour information</b>		(2)			
<b>R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1</b>		<b>11 555 361,88 €</b>	-	-	<b>11 555 361,88 €</b>

(1) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF043 = FR 043.

(2) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté).

(3) À servir uniquement dans le cadre d'un suivi des stocks selon la méthode de l'inventaire permanent simplifié autorisée pour les seules opérations d'aménagement (lotissement, ZAC...p par ailleurs retracées dans le cadre de budgets annexes.

(4) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation, en recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(5) À servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9)

(7) Le compte 1068 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

<b>II - PRÉSENTATION GÉNÉRALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GÉNÉRALE DU BUDGET</b>	<b>B1</b>

**1 – Mandats émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)**

Chap.	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
011	Activité de l'établissement	161 920 628,15 €	-	161 920 628,15 €
012	Personnel de l'établissement	133 811 377,35 €	-	133 811 377,35 €
014	Atténuation de produits	-	-	-
60	<i>Achats et variation des stocks (3)</i>	-	-	-
65	Charges de gestion courante	3 530 525,89 €	-	3 530 525,89 €
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus (4)	-	-	-
66	Charges financières	162 170,40 €	-	162 170,40 €
67	Charges exceptionnelles	459 184,97 €	111 750,00 €	570 934,97 €
68	Dotations aux amortissements et provisions	570 385,90 €	15 318 704,20 €	15 889 090,10 €
71	<i>Production stockée (ou déstockage)</i>	-	-	-
	<b>Dépenses de fonctionnement - Total</b>	<b>300 454 272,66 €</b>	<b>15 430 454,20 €</b>	<b>315 884 726,86 €</b>
	<i>Pour information</i> <b>D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1</b>			-

<b>II - PRÉSENTATION GÉNÉRALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GÉNÉRALE DU BUDGET</b>	<b>B1</b>

Chap.	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations et fonds divers	-	-	-
13	Subventions d'investissement	-	2 829,00 €	2 829,00 €
15	Provisions pour risques et charges	-	-	-
16	Rembours. d'emprunts (sauf ICNE)	887 937,75 €	-	887 937,75 €
18	Compte de liaison : affectation (BA, régie)	-	-	-
19	Neutralisation et régularisation d'opérations	-	-	-
20	Immobilisations incorporelles	-	-	-
21	Immobilisations corporelles	-	-	-
22	<i>Immobilisations reçues en affectation</i>	-	-	-
23	Immobilisations en cours	-	-	-
26	Acquisition de participations	-	-	-
27	Autres immob. financières (sauf ICNE)	2 030,18 €	-	2 030,18 €
29	Prov. Pour dépréciation immobilisations (5)	-	-	-
39	Prov. dépréciat° des stocks et en-cours (5)	-	-	-
45,,	Total des opérations pour compte de tiers (7)	-	-	-
481	Charges à répartir sur plusieurs exercices	-	-	-
49	Prov. dépréc. comptes de tiers (5)	-	-	-
59	Prov. dépréc. comptes financiers (5)	-	-	-
090	Opérations immobilières	2 584 181,78 €	-	2 584 181,78 €
098	Opération d'équipement	13 116 957,32 €	-	13 116 957,32 €
1688	ICNE N - 1 contrepassés sur emprunts	-	-	-
.9	Reprises sur provisions pour dépréciation	-	-	-
	<b>Dépenses d'investissement - Total</b>	<b>16 591 107,03 €</b>	<b>2 829,00 €</b>	<b>16 593 936,03 €</b>
	<i>Pour information</i> <b>D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1</b>			-

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(4) Communes, communautés d'agglomération et communautés urbaines de plus de 100 000 habitants.

(5) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(8) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(9) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

<b>II - PRÉSENTATION GÉNÉRALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GÉNÉRALE DU BUDGET</b>	<b>B2</b>

**2 – Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)**

Chap.	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
013	Atténuations de charges	1 394 614,79 €	-	1 394 614,79 €
66	Charges financières	-	-	-
70	Produits services, domaine et ventes div	313 648 570,46 €	-	313 648 570,46 €
74	Dotations et participations	806 653,88 €	-	806 653,88 €
75	Autres produits de gestion courante	132 276,94 €	-	132 276,94 €
76	Produits financiers	-	-	-
77	Produits exceptionnels	2 051 827,30 €	2 829,00 €	2 054 656,30 €
78	Reprises sur provisions	127 999,79 €	-	127 999,79 €
79	<i>Transferts de charges</i>	-	-	-
	<b>Recettes de fonctionnement - Total</b>	<b>318 161 943,16 €</b>	<b>2 829,00 €</b>	<b>318 164 772,16 €</b>
	<i>Pour information</i> R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1			75 552 198,93 €

<b>II - PRÉSENTATION GÉNÉRALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GÉNÉRALE DU BUDGET</b>	<b>B2</b>

Chap.	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations et fonds divers (sauf 1068)	5 435 360,43 €	-	5 435 360,43 €
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	-	-	-
13	Subventions d'investissement	-	-	-
16	Rembours. d'emprunts	-	-	-
19	Neutralisation et régularisation d'opérations	-	5 000,00 €	5 000,00 €
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (5)	-	-	-
204	Subventions d'équipements versées	-	-	-
21	Immobilisations corporelles (5)	-	106 750,00 €	106 750,00 €
23	Immobilisations en cours (5)	7 318,60 €	-	7 318,60 €
024	Produits des cessions d'immobilisation	-	-	-
26	Acquisition de participations	-	-	-
27	Autres immob. financières (sauf ICNE)	575 000,00 €	-	575 000,00 €
28	Amortissement des immobilisations	-	15 318 704,20 €	15 318 704,20 €
021	Virement de la sect° de fonctionnement	-	-	-
	<b>Recettes d'investissement - Total</b>	<b>6 017 679,03 €</b>	<b>15 430 454,20 €</b>	<b>21 448 133,23 €</b>
	<b>Pour information</b> <b>R 001 Solde d'exécution positif</b> <b>reporté de N-1</b>			<b>11 555 361,88 €</b>

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(4) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(7) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(8) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DÉTAIL DES DÉPENSES</b>	<b>A1</b>

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser	
<b>011</b>	<b>ACTIVITÉ DE L'ÉTABLISSEMENT</b>	<b>234 976 941,07 €</b>	<b>158 182 338,28 €</b>	<b>3 738 289,87 €</b>	-	<b>73 056 312,92 €</b>
6061	Fournitures non stockables (eau, energie)	2 567 644,55 €	2 075 653,59 €	24 608,81 €	-	467 382,15 €
60621	Achats de combustibles	24 791,48 €	18 372,41 €	-	-	6 419,07 €
60622	Achats de carburants	313 300,56 €	160 715,79 €	-	-	152 584,77 €
60623	Achats d'alimentation	384 649,30 €	290 315,15 €	5 059,97 €	-	89 274,18 €
60628	Achats et autres fournitures non stockées	35 206,75 €	964 599,86 €	22 320,84 €	-	-951 713,95 €
60631	Fournitures d'entretien	61 801,10 €	69 814,71 €	736,62 €	-	-8 750,23 €
60632	Petit équipement	119 299,94 €	133 471,45 €	15 428,94 €	-	-29 600,45 €
6064	Fournitures administratives	743 163,65 €	320 494,18 €	4 932,42 €	-	417 737,05 €
6067	Fournitures et petits matériels d'enseignement	160 267,79 €	106 068,30 €	1 415,60 €	-	52 783,89 €
6068	Autres matériels et fournitures	339 909,94 €	341 408,00 €	9 559,37 €	-	-11 057,43 €
6111	Contrats de prestations de service de formation	40 527 255,38 €	15 069 502,14 €	1 081 223,77 €	-	24 376 529,47 €
6112	contrats prestation de service autre que formation	3 265 382,80 €	3 195 093,38 €	279 448,79 €	-	-209 159,37 €
6132	Locations immobilières	9 764 884,52 €	8 436 348,10 €	442 730,29 €	-	885 806,13 €
6135	Locations mobilières	-	-	-	-	-
61351	Droit d'utilisation de logiciels	1 549 410,24 €	908 748,41 €	7 304,05 €	-	633 357,78 €
61358	Autres locations mobilières	503 555,45 €	313 629,41 €	2 647,73 €	-	187 278,31 €
614	Charges locatives et de copropriété	2 385 282,32 €	2 420 618,05 €	106 263,13 €	-	-141 598,86 €
6152	Entretien et réparations sur biens immobiliers	-	-	-	-	-
61521	Entretien et réparations sur biens immobiliers - Bâtiments	973 726,88 €	842 014,18 €	81 078,75 €	-	50 633,95 €
61528	Entretien et réparation sur biens immobiliers - Autres bâtiments	-	27 933,99 €	4 153,86 €	-	-32 087,85 €
61551	Entretien et réparations du matériel roulant	91 067,74 €	155 742,76 €	6 345,23 €	-	-71 020,25 €
61558	Entretien et réparations des autres biens mobiliers	174 368,12 €	159 392,78 €	10 343,52 €	-	4 631,82 €
6156	Maintenance	5 433 349,30 €	5 147 011,35 €	318 553,24 €	-	-32 215,29 €
616	Primes d'assurances	-	153 455,59 €	-	-	-153 455,59 €
6171	Études et recherche de formation	162 978,71 €	81 229,20 €	-	-	81 749,51 €
6172	Études et recherches autres que formation	1 245 674,74 €	466 426,13 €	69 932,70 €	-	709 315,91 €
6182	Documentation générale et technique	476 916,18 €	335 777,40 €	13 154,35 €	-	127 984,43 €
6184	Versement à des organismes de formation	49 606,61 €	219 117,38 €	6 456,00 €	-	-175 966,77 €
6185	Frais de colloques, séminaires, conférences	1 059 387,68 €	385 656,79 €	2 785,78 €	-	670 945,11 €
6188	Autres frais divers des services extérieurs	-	9 054,79 €	-	-	-9 054,79 €
6218	Autre personnel extérieur	3 667 500,00 €	5 724 711,28 €	91 911,81 €	-	-2 149 123,09 €
6224	Frais de gestion et de recouvrement de l'ACOSS	946 200,00 €	-	800 000,00 €	-	146 200,00 €
6226	Honoraires	125 231,98 €	103 620,95 €	-	-	21 611,03 €

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DÉTAIL DES DÉPENSES</b>	<b>A1</b>

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser	
6227	Frais d'actes et de contentieux	359 995,00 €	111 514,27 €	4 416,00 €	-	244 064,73 €
6228	Divers rémunérations d'intermédiaires	310,73 €	1 128,75 €	-	-	-818,02 €
6231	Annonces et insertions	911 350,47 €	314 134,39 €	24 724,27 €	-	572 491,81 €
6232	Fêtes et cérémonies	7 652,62 €	37 812,38 €	268,40 €	-	-30 428,16 €
6233	Foires et expositions	119 628,40 €	15 957,16 €	-	-	103 671,24 €
6236	Catalogues et imprimés	1 182 214,04 €	650 957,35 €	50 502,12 €	-	480 754,57 €
6237	Publications	134 980,50 €	107 034,44 €	16 678,29 €	-	11 267,77 €
6238	Divers publicité, publications, relations publiques	29 880,10 €	22 148,94 €	-	-	7 731,16 €
624	Transp. De biens et transp. Collectifs du pers.	484 083,32 €	92 585,45 €	7 215,99 €	-	384 281,88 €
62511	Voyages, déplacements et missions du personnel de l'établissement	2 231 578,51 €	1 290 385,69 €	26 016,09 €	-	915 176,73 €
62512	Voyages, déplacements et missions du personnel enseignant	8 004 295,31 €	6 149 983,16 €	6 899,76 €	-	1 847 412,39 €
62513	Voyages, déplacements et missions du personnel territorial privé d'emploi	21 150,00 €	6 979,63 €	-	-	14 170,37 €
62514	Voyage, déplacements et missions des stagiaires	36 132 091,43 €	18 383 424,51 €	77 638,31 €	-	17 671 028,61 €
62518	Autres voyages, déplacements et missions	40 478,26 €	349 075,80 €	378,25 €	-	-308 975,79 €
6255	Frais de déménagement (déplacement)	65 916,00 €	15 707,40 €	-	-	50 208,60 €
6257	Réceptions	22 666,10 €	51 487,91 €	-	-	-28 821,81 €
6261	Frais d'affranchissement	513 248,85 €	685 982,52 €	5 586,86 €	-	-178 320,53 €
6262	Frais de télécommunications	687 932,18 €	1 457 851,41 €	18 503,78 €	-	-788 423,01 €
627	Services bancaires et assimilés	-	251,53 €	-	-	-251,53 €
6281	Concours divers (cotisations)	111 878,81 €	35 016,76 €	-	-	76 862,05 €
6282	Frais de gardiennage	965 912,39 €	634 356,59 €	53 543,00 €	-	278 012,80 €
6283	Frais de nettoyage des locaux	3 203 898,61 €	3 436 196,30 €	32 069,53 €	-	-264 367,22 €
62871	Remboursements de frais à la collectivité de rat.	-	-	-	-	-
62872	Remboursement de frais au budget annexe	-	22 773,01 €	-	-	-22 773,01 €
6288	Divers des autres services extérieurs	103 202,15 €	116 753,86 €	900,29 €	-	-14 452,00 €
63321	Versement de transport des autres personnels	670 277,63 €	495 870,28 €	-	-	174 407,35 €
63322	Cotisations versées au FNAL des autres personnels	76 167,36 €	123 408,95 €	-	-	-47 241,59 €
63512	Taxes foncières	30 030,00 €	-	-	-	30 030,00 €
63513	Autres impôts locaux	200 495,78 €	140 765,93 €	-	-	59 729,85 €
6353	Impôts indirects	9 536,00 €	52,50 €	-	-	9 483,50 €
6354	Droit d'enregistrement et de timbre	-	-	-	-	-
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	2 585,04 €	4 178,83 €	377,38 €	-	-1 971,17 €
6358	Autres droits (administration des impôts)	1 070,34 €	127,00 €	-	-	943,34 €

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DÉTAIL DES DÉPENSES</b>	<b>A1</b>

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser	
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	154 381,00 €	16 609,85 €	-	-	137 771,15 €
6421	Rémunerations du personnel enseignant	58 365 463,02 €	36 482 625,62 €	-	-	21 882 837,40 €
6422	Rémunerations du personnel territorial privé d'emploi	1 716 000,00 €	1 217 469,56 €	-	-	498 530,44 €
6423	Rémunerations des élèves stagiaires	6 364 000,00 €	4 813 958,15 €	-	-	1 550 041,85 €
64521	Cotisations URSSAF des autres personnels	8 094 955,79 €	6 546 871,41 €	-	-	1 548 084,38 €
64523	Cotisations de retraites des autres personnels	3 460 988,69 €	2 529 596,39 €	-	-	931 392,30 €
64725	Médecine du travail, pharmacie (pour les autres personnels)	-	480,00 €	-	-	-480,00 €
64526	Versement au FNC du supplément familial (autres personnels)	-	-	-	-	-
64528	Cotisations aux autres organismes sociaux (autres personnels)	1 146,00 €	-	-	-	1 146,00 €
64728	Autres personnels - autres charges sociales diverses	-	86 611,11 €	-	-	-86 611,11 €
6482	Autres charges de personnel des autres personnels	-	-	-	-	-
651	Redevances pour brevets, licences, procédés, droits et valeurs similaires	991 023,12 €	936 279,82 €	820,80 €	-	53 922,50 €
6532	Frais de mission des administrateurs et délégués	567 724,05 €	299 611,03 €	1 155,18 €	-	266 957,84 €
6535	Formation des administrateurs et délégués	-	-	-	-	-
6558	Autres contributions	-	35 046,41 €	-	-	-35 046,41 €
6561	Transferts de ressources aux centres de gestion	21 666 100,00 €	21 665 899,00 €	-	-	201,00 €
6711	Intérêts moratoires et pénalités sur marchés	76 085,26 €	141 158,61 €	2 200,00 €	-	-67 273,35 €
6712	Pénalités, amendes fiscales et pénales	42 754,50 €	20 221,12 €	-	-	22 533,38 €
<b>012</b>	<b>PERSONNEL DE L'ÉTABLISSEMENT</b>	<b>135 011 450,00 €</b>	<b>133 811 377,35 €</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>1 200 072,65 €</b>
6215	Personnel affecté par la collectivité de rat.	-	-	-	-	-
6225	Indemnités au comptable et aux régisseurs	39 847,31 €	28 412,41 €	-	-	11 434,90 €
6411	Rémunerations du personnel de l'établissement - personnel titulaire	86 825 075,36 €	87 241 801,30 €	-	-	-416 725,94 €
6413	Rémunerations du personnel de l'établissement - personnel non titulaire	8 924 709,50 €	7 102 739,93 €	-	-	1 821 969,57 €
6417	Rémunération du personnel de l'établissement - apprentis	454 448,00 €	412 234,84 €	-	-	42 213,16 €
64511	Cotisations URSSAF du personnel de l'établissement	12 008 821,50 €	11 372 504,75 €	-	-	636 316,75 €
64513	Cotisations de retraites du personnel de l'établissement	21 288 316,00 €	20 822 501,55 €	-	-	465 814,45 €
64515	Cotisations pour assurance du personnel de l'établissement	1 328 243,50 €	1 532 453,71 €	-	-	-204 210,21 €
64516	Versement au FNC du supplément familial du personnel de l'établissement	358 625,75 €	303 884,00 €	-	-	54 741,75 €
64518	Cotisations aux autres organismes sociaux (personnels de l'établissement)	-	-	-	-	-
64715	Médecine du travail, pharmacie (pour le personnel de l'établissement)	248 310,00 €	178 726,54 €	-	-	69 583,46 €
64718	Autres charges sociales diverses	1 560 200,00 €	2 439 441,82 €	-	-	-879 241,82 €
6481	Autres charges de personnel du personnel de l'établissement	30 690,00 €	13 102,91 €	-	-	17 587,09 €

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DÉTAIL DES DÉPENSES</b>	<b>A1</b>

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser	
6531	Indemnités des administrateurs et délégués	597 709,58 €	600 667,46 €	-	-	-2 957,88 €
63311	Versement de transport du personnel de l'établissement	1 340 383,50 €	1 422 081,73 €	-	-	-81 698,23 €
63312	Cotisations versées au FNAL du personnel de l'établissement	6 070,00 €	340 824,40 €	-	-	-334 754,40 €
63318	Autres impôts, taxes, versements assimilés /rému.	-	-	-	-	-
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>11 139 300,00 €</b>	<b>3 519 120,89 €</b>	<b>11 405,00 €</b>	-	<b>7 608 774,11 €</b>
6521	Déficit budget annexe à caractère administratif	9 128 300,00 €	1 561 766,84 €	-	-	7 566 533,16 €
6541	Créances admises en non valeur	48 000,00 €	47 142,29 €	-	-	857,71 €
65741	Reversement du produit des aides aux apprentis	-	-	-	-	-
65748	Subventions de fonctionnement aux personnes de droit privé - autres	1 949 500,00 €	1 910 209,00 €	-	-	39 291,00 €
6575	Fonds de concours aux organismes publics	-	-	-	-	-
658	Charges diverses de gestion courante	13 500,00 €	2,76 €	11 405,00 €	-	2 092,24 €
<b>TOTAL DES DÉPENSES DE GESTION DES SERVICES = (011+012+65) (a)</b>		<b>381 127 691,07 €</b>	<b>295 512 836,52 €</b>	<b>3 749 694,87 €</b>	-	<b>81 865 159,68 €</b>
<b>66</b>	<b>CHARGES FINANCIÈRES (b)</b>	<b>165 000,00 €</b>	<b>117 326,40 €</b>	<b>44 844,00 €</b>	-	<b>2 829,60 €</b>
6611	Intérêts (Op. Réelles)	-	-	-	-	-
666	Pertes de change	-	-	-	-	-
66111	Intérêts réglés à échéance	120 000,00 €	117 326,40 €	-	-	2 673,60 €
66112	Intérêts rattachement des ICNE	45 000,00 €	-	44 844,00 €	-	156,00 €
668	Autres charges financières	-	-	-	-	-
<b>67</b>	<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES (c)</b>	<b>1 836 000,00 €</b>	<b>459 184,97 €</b>	-	-	<b>1 376 815,03 €</b>
671	Charges exception. Sur opérations de gestion	-	-	-	-	-
6718	Autres charges exceptionnelles sur opérations de gestion	-	26 410,89 €	-	-	-26 410,89 €
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	1 836 000,00 €	392 774,08 €	-	-	1 443 225,92 €
6748	Autres subventions exceptionnelles	-	40 000,00 €	-	-	-40 000,00 €
678	Autres charges exceptionnelles	-	-	-	-	-
<b>68</b>	<b>DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS (d) (3)</b>	<b>672 300,00 €</b>	<b>570 385,90 €</b>	-	-	<b>101 914,10 €</b>
6815	Dotations aux provisions pour risques et charges	-	-	-	-	-
6817	Dotations aux provisions pour dépréciation des actifs	-	550 385,90 €	-	-	-550 385,90 €
6875	Dotations aux provisions pour risques et charges	672 300,00 €	20 000,00 €	-	-	652 300,00 €
<b>022</b>	<b>Dépenses imprévues (e)</b>	-	-	-	-	-
<b>TOTAL DES DÉPENSES RÉELLES = a+b+c+d+e</b>		<b>383 800 991,07 €</b>	<b>296 659 733,79 €</b>	<b>3 794 538,87 €</b>	-	<b>83 346 718,41 €</b>

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DÉTAIL DES DÉPENSES</b>	<b>A1</b>

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser	
023	Virement à la section d'investissement	-	-	-	-	-
042	Opérat° ordre transfert entre sections (4) (5) (6)	15 459 700,00 €	15 430 454,20 €	-	-	29 245,80 €
675	Val. Compt. Des immo. Financières cédées	-	106 750,00 €	-	-	-106 750,00 €
676	Différences sur réalisations (positives) transférées en sect	-	5 000,00 €	-	-	-5 000,00 €
6811	Dotations aux amortissements des immo.	15 459 700,00 €	15 318 704,20 €	-	-	140 995,80 €
<b>TOTAL DES PRÉLÈVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT</b>		<b>15 459 700,00 €</b>	<b>15 430 454,20 €</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>29 245,80 €</b>
043	Opérat° ordre intérieur de la section (7)	-	-	-	-	-
<b>TOTAL DES DÉPENSES D'ORDRE</b>		<b>15 459 700,00 €</b>	<b>15 430 454,20 €</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>29 245,80 €</b>
<b>TOTAL DES DÉPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)</b>		<b>399 260 691,07 €</b>	<b>312 090 187,99 €</b>	<b>3 794 538,87 €</b>	<b>-</b>	<b>83 375 964,21 €</b>
<b>Pour information</b>						
<b>D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1</b>						-

- (1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.  
(2) Si le mandatement des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.  
(3) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.  
(4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, DF 042 = RI 040.  
(5) Dont 675 et 676.  
(6) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.  
(7) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DÉTAIL DES RECETTES</b>	<b>A2</b>

## GESTION DES SERVICES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	CREDITS EMPLOYÉS (ou à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser	
<b>013</b>	<b>ATTÉNUATION DE CHARGES</b>	<b>1 066 504,00 €</b>	<b>1 394 614,79 €</b>	-	-	<b>-328 110,79 €</b>
6096	Rabais, remises et ristournes sur achats d'approvisionnements non stockés	-	-	-	-	-
619	Rabais, remises, rist. sur services extérieurs	-	3 510,00 €	-	-	-3 510,00 €
629	Rabais, remises, rist. sur autres serv. ext.	-	2 179,98 €	-	-	-2 179,98 €
6419	Remboursements sur rémun. du personnel	845 848,00 €	552 571,04 €	-	-	293 276,96 €
6429	Remb. Sur rémun. des autres personnels	18 388,00 €	648 240,57 €	-	-	-629 852,57 €
64519	Remb. Sur charges de Sécurité Sociale et de prévoyance du personnel étab.	202 268,00 €	162 027,47 €	-	-	40 240,53 €
64529	Remb. Sur charges de Sécurité Sociale et de prévoyance autres personnels	-	26 074,89 €	-	-	-26 074,89 €
64719	Remboursement sur autres charges sociales – Personnel de l'établissement	-	10,84 €	-	-	-10,84 €
<b>66</b>	<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>	-	-	-	-	-
66112	Intérêts - rattachement des ICNE	-	-	-	-	-
<b>70</b>	<b>PRODUIT DES ACTIVITÉS</b>	<b>318 883 148,14 €</b>	<b>313 648 570,46 €</b>	-	-	<b>5 234 577,68 €</b>
706	Cotis. des collectivités territoriales	293 457 000,00 €	296 964 773,55 €	-	-	-3 507 773,55 €
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	-	-	-	-	-
70841	Mise à disposition de personnel facturé au budget annexe	2 193 634,00 €	1 470 123,80 €	-	-	723 510,20 €
70842	Autre mise à disposition de personnel	-	651 248,78 €	-	-	-651 248,78 €
70848	Autre mise à disposition de personnel	680 356,00 €	-	-	-	680 356,00 €
7085	Contribution des collectivités aux personnels territoriaux privés d'emploi	2 600 000,00 €	1 699 601,81 €	-	-	900 398,19 €
7086	Prestations de services	13 973 824,70 €	10 311 666,32 €	-	-	3 662 158,38 €
70872	Remboursement de frais par les budgets annexes	5 978 333,44 €	2 551 156,20 €	-	-	3 427 177,24 €
70878	Remboursement de frais par d'autres redevables	-	-	-	-	-
7088	Autres produits d'activité	-	-	-	-	-
<b>74</b>	<b>DOTATIONS ET PARTICIPATIONS</b>	<b>2 587 552,00 €</b>	<b>806 653,88 €</b>	-	-	<b>1 780 898,12 €</b>
744	FCTVA	300 000,00 €	32 930,26 €	-	-	267 069,74 €
7471	Subventions et participations de l'état	1 020 432,00 €	403 000,00 €	-	-	617 432,00 €
74722	Subventions et participations régions - autres	1 800,00 €	38 000,00 €	-	-	-36 200,00 €
7473	Subventions et participations des départements	-	-	-	-	-
7474	Subventions et participations des communes	-	-	-	-	-
7475	Groupement de collec	-	-	-	-	-
7476	CCAS et caisse des écoles	-	-	-	-	-
7477	Budget communautaire et fonds structurels	-	-	-	-	-
7478	Subventions et participations d'autres organismes	1 265 320,00 €	332 723,62 €	-	-	932 596,38 €
7483	Versement ouvrant droit à l'exonération de taxe apprentissage	-	-	-	-	-

III - VOTE DU BUDGET						III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DÉTAIL DES RECETTES						A2
GESTION DES SERVICES						
Art. (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	CREDITS EMPLOYÉS (ou à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser	
75	<b>AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE</b>	18 388,00 €	132 276,94 €	-	-	-113 888,94 €
751	Redevances pour concessions, brevets, licences, marques, procédés, droits et valeurs similaires	-	-	-	-	-
752	Revenus des immeubles	-	955,00 €	-	-	-955,00 €
7552	Prise en charge déficit des BA caractère ad. par BP	-	-	-	-	-
758	Produits divers de gestion courante	18 388,00 €	131 321,94 €	-	-	-112 933,94 €
<b>TOTAL RECETTES DE GESTION DES SERVICES = 70+73+74+75+013 (a)</b>		<b>322 555 592,14 €</b>	<b>315 982 116,07 €</b>	-	-	<b>6 573 476,07 €</b>
76	<b>PRODUITS FINANCIERS</b>	-	-	-	-	-
768	Autres produits financiers	-	-	-	-	-
77	<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>	-	2 051 827,30 €	-	-	-2 051 827,30 €
7714	Recouvrement sur créances admises en non valeur	-	39 892,22 €	-	-	-39 892,22 €
7718	Autres produits exceptionnels sur opérations de gestion	-	1 092 414,98 €	-	-	-1 092 414,98 €
773	Mandats annulés	-	13 187,77 €	-	-	-13 187,77 €
775	Produits des cessions d'éléments d'actif	-	111 750,00 €	-	-	-111 750,00 €
778	Autres produits exceptionnels	-	-	-	-	-
7786	Pénalités – majorations sur cotisations	-	306 391,14 €	-	-	-306 391,14 €
7788	Produits exceptionnels divers	-	488 191,19 €	-	-	-488 191,19 €
78	<b>REPRISES PROVISIONS SEMI-BUDGÉTAIRES (d) (2)</b>	-	127 999,79 €	-	-	-127 999,79 €
7811	Reprise sur amortissement des immobilisations	-	-	-	-	-
7815	Reprise sur prov.: risque et charge d'exploitation	-	127 999,79 €	-	-	-127 999,79 €
7875	Reprise sur provisions : risque, charge exceptionnelle	-	-	-	-	-
<b>TOTAL DES RECETTES RÉELLES = a+b+c+d</b>		<b>322 555 592,14 €</b>	<b>318 161 943,16 €</b>	-	-	<b>4 393 648,98 €</b>
042	<b>Opérat° ordre transfert entre sections (4) (5) (6)</b>	1 152 900,00 €	2 829,00 €	-	-	1 150 071,00 €
777	Opérations d'ordre	-	2 829,00 €	-	-	-2 829,00 €
775	Produits des cessions d'éléments d'actif	1 152 900,00 €	-	-	-	1 152 900,00 €
043	<b>Opérat° ordre intérieur de la section (7)</b>	-	-	-	-	-
<b>TOTAL DES RECETTES D'ORDRE</b>		<b>1 152 900,00 €</b>	<b>2 829,00 €</b>	-	-	<b>1 150 071,00 €</b>
<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)</b>		<b>323 708 492,14 €</b>	<b>318 164 772,16 €</b>	-	-	<b>5 543 719,98 €</b>
<b>Pour information</b>						
<b>R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1</b>			75 552 198,93 €			

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(3) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, RF 042 = DI 040.

(4) Dont 776.

(5) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B - SECTION D'INVESTISSEMENT - DÉTAIL DES DÉPENSES</b>	<b>B1</b>

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts Prévisions	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
20	Immobilisations incorporelles	-	-	-	-
204	Subventions d'équipement versées	-	-	-	-
21	Immobilisations corporelles	-	-	-	-
23	Travaux en cours	-	-	-	-
<b>090</b>	<b>Opérations immobilières</b>	<b>7 203 492,77 €</b>	<b>2 584 181,78 €</b>	<b>382 149,43 €</b>	<b>4 237 161,56 €</b>
203	Immobilisations incorporelles frais d'études, de recherche et de développement	1 049 188,20 €	180 482,65 €	14 009,70 €	854 695,85 €
205	Concessions/brevets/ licences	-	-	-	-
2111	Terrains nus	-	-	-	-
2113	Immobilisations corporelles - terrains aménagés	-	-	-	-
2115	Immobilisations corporelles - terrains bâtis	-	-	-	-
2131	Immobilisations corporelles - constructions de bâtiments publics	-	-	-	-
2135	Immobilisations corporelles - instal. Gle agencement, aménagt. des constructions	1 727 272,20 €	726 046,17 €	322 183,23 €	
2141	Immobilisations corporelles - constructions sur sol d'autrui - bâtiments publics	-	-	-	-
2145	Construc sol autrui install	218 360,00 €	231 785,41 €	45 956,50 €	-59 381,91 €
2181	Autres immo.corpo. - installations générales agencements & aménagements divers	19 318,37 €	32 139,71 €	-	-12 821,34 €
2182	Matériel de transport	-	-	-	-
2183	Matériel bureau et informatique	-	-	-	-
2184	Mobilier	-	-	-	-
2188	Autres immo corpo	8 724,00 €	8 724,00 €	-	-
2313	Immobilisations corporelles en cours - constructions	1 002 070,00 €	1 085 390,19 €	-	-83 320,19 €
2315	Install/mat/outillage tech	-	-	-	-
238	Avances et acomptes versés sur commandes d'immobilisations corporelles	3 178 560,00 €	319 613,65 €	-	2 858 946,35 €

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B - SECTION D'INVESTISSEMENT - DÉTAIL DES DÉPENSES</b>	<b>B1</b>

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts Prévisions	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>098</b>	<b>Opération d'équipement</b>	<b>24 204 507,22 €</b>	<b>13 116 957,32 €</b>	<b>4 564 644,44 €</b>	<b>6 522 905,46 €</b>
203	Immobilisations incorporelles frais d'études, de recherche et de développement	495 020,63 €	106 472,52 €	28 722,82 €	359 825,29 €
205	Immobilisations incorporelles - concessions & droits similaires, brevets,	10 555 075,71 €	7 255 425,72 €	2 094 411,62 €	1 205 238,37 €
2131	Immobilisations corporelles - constructions de bâtiments publics	1 224,00 €	1 959,43 €	1 868,65 €	-2 604,08 €
2135	Immobilisations corporelles - instal. Gle agencement, aménagt. des constructions	1 663 366,24 €	624 729,02 €	288 130,67 €	750 506,55 €
2145	Immobilisations corporelles - constructions sur sol d'autrui - instal. gle, agencements	-	-	-	-
215	Immobilisations corporelles - installations, matériel et outillage techniques	-	-	-	-
2181	Autres immo. corpo. - installations générales agencements & aménagements divers	518 836,90 €	169 395,31 €	48 570,87 €	300 870,72 €
2182	Autres immo. corpo. - matériel de transports	679 172,64 €	341 756,57 €	178 564,33 €	158 851,74 €
2183	Autres immo. corpo. - matériel de bureau et d'informatique	3 923 658,29 €	2 344 903,54 €	1 243 645,01 €	335 109,74 €
2184	Autres immo. corpo. - mobilier	1 842 398,92 €	1 313 395,59 €	401 569,14 €	127 434,19 €
2188	Autres immobilisations corporelles	2 232 210,97 €	873 957,58 €	279 161,34 €	1 079 092,05 €
2313	Immobilisations corporelles en cours - constructions	6 222,00 €	-	-	6 222,00 €
232	Immobilisations incorporelles en cours	2 287 320,92 €	84 962,04 €	-	2 202 358,88 €
238	Avances et acomptes versés sur commandes d'immobilisations corporelles	-	-	-	-
<b>TOTAL DES DÉPENSES D'ÉQUIPEMENT</b>		<b>31 407 999,99 €</b>	<b>15 701 139,10 €</b>	<b>4 946 793,87 €</b>	<b>10 760 067,02 €</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'équipement (sauf 138)</b>	-	-	-	-
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>888 100,00 €</b>	<b>887 937,75 €</b>	-	<b>162,25 €</b>
1641	Emprunts en euros	888 100,00 €	887 937,75 €	-	162,25 €
<b>26</b>	<b>Acquisition de participations</b>	-	-	-	-
<b>27</b>	<b>Autres immob. financières (sauf ICNE)</b>	<b>20 000,00 €</b>	<b>2 030,18 €</b>	-	<b>17 969,82 €</b>
275	Dépôts et cautionnements versés	20 000,00 €	2 030,18 €	-	17 969,82 €
<b>020</b>	<b>Dépenses imprévues</b>	-	-	-	-
<b>TOTAL DES DÉPENSES FINANCIÈRES</b>		<b>908 100,00 €</b>	<b>889 967,93 €</b>	-	<b>18 132,07 €</b>
<b>45..</b>	<b>Total des opé. pour compte de tiers (3)</b>	-	-	-	-
<b>TOTAL DES DÉPENSES RÉELLES</b>		<b>32 316 099,99 €</b>	<b>16 591 107,03 €</b>	<b>4 946 793,87 €</b>	<b>10 778 199,09 €</b>

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B - SECTION D'INVESTISSEMENT - DÉTAIL DES DÉPENSES</b>	<b>B1</b>

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts Prévisions	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>040</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections (4)</b>	<b>1 152 900,00 €</b>	<b>2 829,00 €</b>	-	<b>1 150 071,00 €</b>
13912	Collectivités et établissements publics locaux	-	2 829,00 €	-	-2 829,00 €
2761	Créances diverses	1 152 900,00 €	-	-	1 152 900,00 €
<b>041</b>	<b>Opérations patrimoniales (7)</b>	-	-	-	-
2313	Constructions	-	-	-	-
<b>TOTAL DES DÉPENSES D'ORDRE</b>		<b>1 152 900,00 €</b>	<b>2 829,00 €</b>	-	<b>1 150 071,00 €</b>
<b>TOTAL DES DÉPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre)</b>		<b>33 468 999,99 €</b>	<b>16 593 936,03 €</b>	<b>4 946 793,87 €</b>	<b>11 928 270,09 €</b>

<i>Pour information</i>	
<b>D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1</b>	-

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Voir état III B3 pour le détail des opérations d'équipement.

(3) Voir annexes IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Cf. définitions du chapitre d'opérations d'ordre, DI 040=RF 042.

(5) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Dont 192.

(7) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041= RI 041.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B - SECTION D'INVESTISSEMENT - DÉTAIL DES RECETTES</b>	<b>B2</b>

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts Prévisions	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>13</b>	<b>Subventions d'équipement</b>	-	-	-	-
1311	État	-	-	-	-
1312	Collectivités et établissements publics locaux	-	-	-	-
13188	Autres subventions d'équipement transférables - autres	-	-	-	-
1322	Subventions d'équipement non transférables - Collectivités et établissements publics	-	-	-	-
13912	Subventions d'investissement transférées au compte de résultat (sub. Collectivités)	-	-	-	-
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>878 938,11 €</b>	-	-	<b>878 938,11 €</b>
1641	Emprunts en euros	878 938,11 €	-	-	878 938,11 €
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	-	-	-	-
203	Immobilisations incorporelles - frais d'études, de recherche et de développement	-	-	-	-
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	-	-	-	-
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	-	-	-	-
215	Bâtiments publics	-	-	-	-
2131	Installation gle, agencement, aménagt constructions	-	-	-	-
2135	Installations, matériel et outillage techniques	-	-	-	-
2182	Matériel de transport	-	-	-	-
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	-	<b>7 318,60 €</b>	-	<b>-7 318,60 €</b>
238	Avances et acomptes versés sur commandes d'immobilisations corporelles	-	7 318,60 €	-	-7 318,60 €
<b>TOTAL DES RECETTES D'ÉQUIPEMENT</b>		<b>878 938,11 €</b>	<b>7 318,60 €</b>	-	<b>871 619,51 €</b>
<b>10</b>	<b>Apports, dotations et réserves</b>	<b>5 000 000,00 €</b>	<b>5 435 360,43 €</b>	-	<b>-435 360,43 €</b>
10222	Complément de dotation état - F.C.T.V.A.	5 000 000,00 €	5 435 360,43 €	-	-435 360,43 €
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	-	-	-	-
<b>138</b>	<b>Autres subvent° invest. non transf.</b>	-	-	-	-
<b>165</b>	<b>Dépôts et cautionnements reçus</b>	-	-	-	-
<b>26</b>	<b>Acquisition de participations</b>	-	-	-	-
<b>27</b>	<b>Autres immobilisations financières</b>	-	<b>575 000,00 €</b>	-	<b>-575 000,00 €</b>
275	Dépôts et cautionnement versés	-	-	-	-
2761	Créances diverses	-	575 000,00 €	-	-575 000,00 €
<b>024</b>	<b>Produits des cessions d'immobilisations</b>	<b>575 000,00 €</b>	-	-	-
<b>TOTAL DES RECETTES FINANCIÈRES</b>		<b>5 575 000,00 €</b>	<b>6 010 360,43 €</b>	-	<b>-435 360,43 €</b>
<b>45..</b>	<b>Total des opé. pour compte de tiers</b>	-	-	-	-
<b>TOTAL DES RECETTES RÉELLES</b>		<b>6 453 938,11 €</b>	<b>6 017 679,03 €</b>	-	<b>436 259,08 €</b>

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B - SECTION D'INVESTISSEMENT - DÉTAIL DES RECETTES</b>	<b>B2</b>

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts Prévisions	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
021	Virement de la section de fonctionnement	-			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (4)	15 459 700,00 €	15 430 454,20 €		29 245,80 €
192	Plus ou moins-values sur cessions d'immobilisations	-	5 000,00 €		-5 000,00 €
2131	Bâtiments publics	-	106 750,00 €	-	-106 750,00 €
2803	Amortis. des immobilisations incorporelles- frais d'études, recherche & développement	171 700,00 €	39 586,15 €		132 113,85 €
2805	Amortis. des immobilisations - concessions et droits similaires, brevets, licences	5 684 500,00 €	5 684 544,88 €		-44,88 €
2812	Amortis. des immobilisations corporelles- agencements & aménagements de terrains	14 800,00 €	14 846,49 €		-46,49 €
28131	Amortissements des immobilisations corporelles - bâtiments publics	3 197 900,00 €	3 197 908,59 €		-8,59 €
28135	Amortissements des immobilisations corporelles - installations générales	1 739 400,00 €	1 738 966,28 €		433,72 €
2815	Amortissements des immobilisations - installations techniques, matériel, outillage	66 700,00 €	66 666,49 €		33,51 €
28182	Amortissements des matériels de transport	339 400,00 €	330 909,33 €		8 490,67 €
28183	Amortissement des matériels de bureau et matériels informatique	2 034 500,00 €	2 034 497,24 €		2,76 €
28184	Amortissements des mobiliers	1 261 200,00 €	1 261 198,73 €		1,27 €
28188	Amortissements des autres immobilisations corporelles	949 600,00 €	949 580,02 €		19,98 €
<b>TOTAL DES PRÉLÈVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>		<b>15 459 700,00 €</b>	<b>15 430 454,20 €</b>	-	<b>29 245,80 €</b>
041	Opérations patrimoniales	-	-	-	-
2131	Bâtiments publics	-	-	-	-
238	Amortis. des immobilisations incorporelles- frais d'études, recherche & développement	-	-	-	-
<b>TOTAL DES RECETTES D'ORDRE</b>		<b>15 459 700,00 €</b>	<b>15 430 454,20 €</b>	-	<b>29 245,80 €</b>
<b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des recettes réelles et d'ordre)</b>		<b>21 913 638,11 €</b>	<b>21 448 133,23 €</b>	-	<b>465 504,88 €</b>
<i>Pour information</i> R 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1		11 555 361,88 €			

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Voir annexes IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(3) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, RI 040 = DF 042.

(4) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041 = RI 041.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DÉTAIL DES CHAPITRES D'OPÉRATION D'ÉQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPÉRATION D'ÉQUIPEMENT n° 090 (1)**  
**Opérations immobilières (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts Prévisions	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DÉPENSES</b>		<b>7 203 492,77 €</b>	<b>2 584 181,78 €</b>	<b>382 149,43 €</b>	<b>4 237 161,56 €</b>	<b>6 049 126,33 €</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>1 049 188,20 €</b>	<b>180 482,65 €</b>	<b>14 009,70 €</b>	<b>854 695,85 €</b>	<b>467 634,16 €</b>
203	Immobilisations incorporelles frais d'études, de recherche et de développement	1 049 188,20 €	180 482,65 €	14 009,70 €	854 695,85 €	467 634,16 €
205	Concessions/brevets/ licences	-	-	-	-	-
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>1 973 674,57 €</b>	<b>998 695,29 €</b>	<b>368 139,73 €</b>	<b>606 839,55 €</b>	<b>2 033 968,17 €</b>
2111	Terrains nus	-	-	-	-	-
2113	Immobilisations corporelles - terrains aménagés	-	-	-	-	-
2115	Immobilisations corporelles - terrains bâtis	-	-	-	-	-
2131	Immobilisations corporelles - constructions de bâtiments publics	-	-	-	-	-
2135	Immobilisations corporelles - instal. Gle agencement, aménagt. des constructions	1 727 272,20 €	726 046,17 €	322 183,23 €	679 042,80 €	1 498 558,03 €
2141	Immobilisations corporelles - constructions sur sol d'autrui - bâtiments publics	-	-	-	-	-
2145	Construc sol autrui install	218 360,00 €	231 785,41 €	45 956,50 €	-59 381,91 €	399 768,08 €
2181	Autres immo.corpo. - installations générales agencements & aménagements divers	19 318,37 €	32 139,71 €	-	-12 821,34 €	108 294,06 €
2182	Matériel de transport	-	-	-	-	-
2183	Matériel bureau et informatique	-	-	-	-	-
2184	Mobilier	-	-	-	-	-
2188	Autres immo corpo	8 724,00 €	8 724,00 €	-	-	27 348,00 €
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>4 180 630,00 €</b>	<b>1 405 003,84 €</b>	<b>-</b>	<b>2 775 626,16 €</b>	<b>3 547 524,00 €</b>
2313	Immobilisations corporelles en cours - constructions	1 002 070,00 €	1 085 390,19 €	-	-83 320,19 €	1 884 000,51 €
2315	Install/mat/outillage tech	-	-	-	-	-
238	Avances et acomptes versés sur commandes d'immobilisations corporelles	3 178 560,00 €	319 613,65 €	-	2 858 946,35 €	1 663 523,49 €

Solde du financement (5)	Pour l'exercice	En cumulé
<b>Recettes - Dépenses</b>	<b>2 584 181,78 €</b>	<b>6 049 126,33 €</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DÉTAIL DES CHAPITRES D'OPÉRATION D'ÉQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPÉRATION D'ÉQUIPEMENT n° 090 (1)**  
**Opérations immobilières (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts Prévisions	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>DÉPENSES</b>		<b>24 204 507,22 €</b>	<b>13 116 957,32 €</b>	<b>4 564 644,44 €</b>	<b>6 522 905,46 €</b>	<b>29 483 478,21 €</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>11 050 096,34 €</b>	<b>7 361 898,24 €</b>	<b>2 123 134,44 €</b>	<b>1 565 063,66 €</b>	<b>16 385 905,49 €</b>
203	Immobilisations incorporelles frais d'études, de recherche et de développement	495 020,63 €	106 472,52 €	28 722,82 €	359 825,29 €	481 046,80 €
205	Immobilisations incorporelles - concessions & droits similaires, brevets,	10 555 075,71 €	7 255 425,72 €	2 094 411,62 €	1 205 238,37 €	15 904 858,69 €
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>10 860 867,96 €</b>	<b>5 670 097,04 €</b>	<b>2 441 510,00 €</b>	<b>2 749 260,91 €</b>	<b>12 189 530,20 €</b>
2131	Immobilisations corporelles - constructions de bâtiments publics	1 224,00 €	1 959,43 €	1 868,65 €	-2 604,08 €	8 727,43 €
2135	Immobilisations corporelles - instal. Gle agencement, aménagt. des constructions	1 663 366,24 €	624 729,02 €	288 130,67 €	750 506,55 €	1 686 974,99 €
2145	Immobilisations corporelles - constructions sur sol d'autrui - instal.gle, agencements	-	-	-	-	-
215	Immobilisations corporelles - installations, matériel et outillage techniques	-	-	-	-	-
2181	Autres immo.corpo. - installations générales agencements & aménagements divers	518 836,90 €	169 395,31 €	48 570,87 €	300 870,72 €	376 153,51 €
2182	Autres immo.corpo. - matériel de transports	679 172,64 €	341 756,57 €	178 564,33 €	158 851,74 €	616 961,29 €
2183	Autres immo.corpo. - matériel de bureau et d'informatique	3 923 658,29 €	2 344 903,54 €	1 243 645,01 €	335 109,74 €	5 258 039,79 €
2184	Autres immo.corpo. - mobilier	1 842 398,92 €	1 313 395,59 €	401 569,14 €	127 434,19 €	2 539 362,52 €
2188	Autres immobilisations corporelles	2 232 210,97 €	873 957,58 €	279 161,34 €	1 079 092,05 €	1 703 310,67 €
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>2 293 542,92 €</b>	<b>84 962,04 €</b>	<b>-</b>	<b>2 208 580,88 €</b>	<b>908 042,52 €</b>
2313	Immobilisations corporelles en cours - constructions	6 222,00 €	-	-	6 222,00 €	-
232	Immobilisations incorporelles en cours	2 287 320,92 €	84 962,04 €	-	2 202 358,88 €	908 042,52 €
238	Avances et acomptes versés sur commandes d'immobilisations corporelles	-	-	-	-	-

<b>Solde du financement (5)</b>	<b>Pour l'exercice</b>	<b>En cumulé</b>
<b>Recettes - Dépenses</b>	<b>13 116 957,32 €</b>	<b>29 483 478,21 €</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRÉSENTATION CROISÉE PAR FONCTION – VUE D'ENSEMBLE (1)</b>	<b>A1</b>

SECTION	Non ventilé	Administration générale	Missions administratives	Concours	Formation	Apprentissage	TOTAL
	01	02	03	04	05	06	

**INVESTISSEMENT**

RÉALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)							
Total dépenses	16 593 936,03 €	-	-	-	-	-	16 593 936,03 €
Total recettes	21 448 133,23 €	-	-	-	-	-	21 448 133,23 €
<b>Solde d'investissement</b>	<b>4 854 197,20 €</b>	-	-	-	-	-	<b>4 854 197,20 €</b>
RESTE À RÉALISER au 31/12/N							
Total RAR dépenses	4 946 793,87 €	-	-	-	-	-	4 946 793,87 €
Total RAR recettes	-	-	-	-	-	-	-
<b>Solde RAR d'investissement</b>	<b>-4 946 793,87 €</b>	-	-	-	-	-	<b>-4 946 793,87 €</b>

**FONCTIONNEMENT**

RÉALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)							
Total dépenses	152 402 331,87 €	24 101 835,45 €	4 443 767,18 €	19 960 834,07 €	113 414 191,45 €	1 561 766,84 €	315 884 726,86 €
Total recettes	301 323 137,68 €	1 358 049,24 €	2 307 529,01 €	4 320,77 €	12 797 411,67 €	374 323,79 €	318 164 772,16 €
<b>Solde de fonctionnement</b>	<b>148 920 805,81 €</b>	<b>-22 743 786,21 €</b>	<b>-2 136 238,17 €</b>	<b>-19 956 513,30 €</b>	<b>-100 616 779,78 €</b>	<b>-1 187 443,05 €</b>	<b>2 280 045,30 €</b>
RESTE À RÉALISER au 31/12/N							
Total RAR dépenses	-	-	-	-	-	-	-
Total RAR recettes	-	-	-	-	-	-	-
<b>Solde RAR fonctionnement</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicable à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRÉSENTATION CROISÉE PAR FONCTION – VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

**INVESTISSEMENT**

Art.	Chapitres	Non ventilé	Administration générale	Missions administratives	Concours	Formation	Apprentissage	TOTAL
		01	02	03	04	05	06	
<b>DÉPENSES</b>		<b>16 593 936,03 €</b>	-	-	-	-	-	<b>16 593 936,03 €</b>
Dépenses réelles		16 591 107,03 €	-	-	-	-	-	16 591 107,03 €
13	Subventions d'investissement	-	-	-	-	-	-	-
16	Remboursement d'emprunts	887 937,75 €	-	-	-	-	-	887 937,75 €
1641	Emprunts en Euros	887 937,75 €	-	-	-	-	-	887 937,75 €
27	Autres immobilisations financières	2 030,18 €	-	-	-	-	-	2 030,18 €
275	Dépôts et cautionnements versés	2 030,18 €	-	-	-	-	-	2 030,18 €
090	Opérations immobilières	2 584 181,78 €	-	-	-	-	-	2 584 181,78 €
203	Immobilisations incorporelles frais d'études, de recherche et de développement	180 482,65 €	-	-	-	-	-	180 482,65 €
205	Concessions/brevets/ licences	-	-	-	-	-	-	-
2111	Terrains nus	-	-	-	-	-	-	-
2113	Immobilisations corporelles - terrains aménagés	-	-	-	-	-	-	-
2115	Immobilisations corporelles - terrains bâtis	-	-	-	-	-	-	-
2131	Immobilisations corporelles - constructions de bâtiments publics	-	-	-	-	-	-	-
2135	Immobilisations corporelles - instal. Gle agencement, aménagt. des	726 046,17 €	-	-	-	-	-	726 046,17 €
2141	Immobilisations corporelles - constructions sur sol d'autrui - bâtiments publics	-	-	-	-	-	-	-
2145	Construc sol autrui install	231 785,41 €	-	-	-	-	-	231 785,41 €
2181	Autres immo.corpo. - installations générales agencements & aménagements	32 139,71 €	-	-	-	-	-	32 139,71 €
2182	Matériel de transport	-	-	-	-	-	-	-
2183	Matériel bureau et informatique	-	-	-	-	-	-	-
2184	Mobilier	-	-	-	-	-	-	-
2188	Autres immo corpo	8 724,00 €	-	-	-	-	-	8 724,00 €
2313	Immobilisations corporelles en cours - constructions	1 085 390,19 €	-	-	-	-	-	1 085 390,19 €
2315	Install/mat/outillage tech	-	-	-	-	-	-	-
238	Avances et acomptes versés sur commandes d'immobilisations corporelles	319 613,65 €	-	-	-	-	-	319 613,65 €

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRÉSENTATION CROISÉE PAR FONCTION – VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

**INVESTISSEMENT**

Art.	Chapitres	Non ventilé	Administration générale	Missions administratives	Concours	Formation	Apprentissage	TOTAL
		01	02	03	04	05	06	
<b>098</b>	<b>Opération d'équipement</b>	<b>13 116 957,32 €</b>	-	-	-	-	-	<b>13 116 957,32 €</b>
203	Immobilisations incorporelles frais d'études, de recherche et de développement	106 472,52 €	-	-	-	-	-	106 472,52 €
205	Immobilisations incorporelles - concessions & droits similaires, brevets,	7 255 425,72 €	-	-	-	-	-	7 255 425,72 €
2131	Immobilisations corporelles - constructions de bâtiments publics	1 959,43 €	-	-	-	-	-	1 959,43 €
2135	Immobilisations corporelles - instal. Gle agencement, aménagt. des	624 729,02 €	-	-	-	-	-	624 729,02 €
2145	Immobilisations corporelles - constructions sur sol d'autrui - instal.gle, agencements	-	-	-	-	-	-	-
215	Immobilisations corporelles - installations, matériel et outillage techniques	-	-	-	-	-	-	-
2181	Autres immo.corpo. - installations générales agencements & aménagements	169 395,31 €	-	-	-	-	-	169 395,31 €
2182	Autres immo.corpo. - matériel de transports	341 756,57 €	-	-	-	-	-	341 756,57 €
2183	Autres immo.corpo. - matériel de bureau et d'informatique	2 344 903,54 €	-	-	-	-	-	2 344 903,54 €
2184	Autres immo.corpo. - mobilier	1 313 395,59 €	-	-	-	-	-	1 313 395,59 €
2188	Autres immobilisations corporelles	873 957,58 €	-	-	-	-	-	873 957,58 €
2313	Immobilisations corporelles en cours - constructions	-	-	-	-	-	-	-
232	Immobilisations incorporelles en cours	84 962,04 €	-	-	-	-	-	84 962,04 €
238	Avances et acomptes versés sur commandes d'immobilisations corporelles	-	-	-	-	-	-	-
	<b>Opérations pour compte de tiers</b>	-	-	-	-	-	-	-
	<b>Dépenses d'ordre</b>	<b>2 829,00 €</b>	-	-	-	-	-	<b>2 829,00 €</b>
<b>040</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>2 829,00 €</b>	-	-	-	-	-	<b>2 829,00 €</b>
13912	Collectivités et établissements publics locaux	2 829,00 €	-	-	-	-	-	2 829,00 €
2761	Créances diverses	-	-	-	-	-	-	-
<b>041</b>	<b>Opérations patrimoniales</b>	-	-	-	-	-	-	-
2313	Constructions	-	-	-	-	-	-	-
<b>001</b>	<b>Solde d'exécution reporté de N-1</b>	-	-	-	-	-	-	-

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRÉSENTATION CROISÉE PAR FONCTION – VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

**INVESTISSEMENT**

Art.	Chapitres	Non ventilé	Administration générale	Missions administratives	Concours	Formation	Apprentissage	TOTAL
		01	02	03	04	05	06	
<b>RECETTES</b>		<b>33 003 495,11 €</b>	-	-	-	-	-	<b>33 003 495,11 €</b>
Recettes réelles		6 017 679,03 €	-	-	-	-	-	6 017 679,03 €
<b>10</b>	<b>Apports, dotations et réserves</b>	<b>5 435 360,43 €</b>	-	-	-	-	-	<b>5 435 360,43 €</b>
10222	Complément de dotation état - F.C.T.V.A.	5 435 360,43 €	-	-	-	-	-	5 435 360,43 €
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	-	-	-	-	-	-	-
<b>13</b>	<b>Subventions d'équipement</b>	-	-	-	-	-	-	-
1311	État	-	-	-	-	-	-	-
1312	Collectivités et établissements publics locaux	-	-	-	-	-	-	-
13188	Autres subventions d'équipement transférables - autres	-	-	-	-	-	-	-
1322	Subventions d'équipement non transférables - Collectivités et établissements pub	-	-	-	-	-	-	-
13912	Subventions d'investissement transférées au compte de résultat (sub. Collectivités)	-	-	-	-	-	-	-
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	-	-	-	-	-	-	-
1641	Emprunts en euros	-	-	-	-	-	-	-
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	-	-	-	-	-	-	-
203	Immobilisations incorporelles - frais d'études, de recherche et de développement	-	-	-	-	-	-	-
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	-	-	-	-	-	-	-
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	-	-	-	-	-	-	-
215	Bâtiments publics	-	-	-	-	-	-	-
2131	Installation gle, agencement, aménagt constructions	-	-	-	-	-	-	-
2135	Installations, matériel et outillage techniques	-	-	-	-	-	-	-
2182	Matériel de transport	-	-	-	-	-	-	-
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>7 318,60 €</b>	-	-	-	-	-	<b>7 318,60 €</b>
238	Avances et acomptes versés sur commandes d'immobilisations corporelles	7 318,60 €	-	-	-	-	-	7 318,60 €
<b>024</b>	<b>Produits des cessions d'immobilisations</b>	-	-	-	-	-	-	-
<b>27</b>	<b>Autres immobilisations financières</b>	<b>575 000,00 €</b>	-	-	-	-	-	<b>575 000,00 €</b>
275	Dépôts et cautionnement versés	-	-	-	-	-	-	-
2761	Créances diverses	575 000,00 €	-	-	-	-	-	575 000,00 €
<b>Opérations pour compte de tiers</b>		-	-	-	-	-	-	-

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRÉSENTATION CROISÉE PAR FONCTION – VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

**INVESTISSEMENT**

Art.	Chapitres	Non ventilé	Administration générale	Missions administratives	Concours	Formation	Apprentissage	TOTAL
		01	02	03	04	05	06	
<b>Recettes d'ordre</b>		<b>15 430 454,20 €</b>	-	-	-	-	-	<b>15 430 454,20 €</b>
021	Virement de la section de fonctionnement	-	-	-	-	-	-	-
040	<b>Opérat° ordre transfert entre sections (4)</b>	<b>15 430 454,20 €</b>	-	-	-	-	-	<b>15 430 454,20 €</b>
192	Plus ou moins-values sur cessions d'immobilisations	5 000,00 €	-	-	-	-	-	5 000,00 €
2131	Amortis. des immobilisations incorporelles- frais d'études, recherche & développement	106 750,00 €	-	-	-	-	-	106 750,00 €
2803	Amortis. des immobilisations incorporelles- frais d'études, recherche & développement	39 586,15 €	-	-	-	-	-	39 586,15 €
2805	Amortis. des immobilisations - concessions et droits similaires, brevets, licences	5 684 544,88 €	-	-	-	-	-	5 684 544,88 €
2812	Amortis. des immobilisations corporelles-agencements & aménagements de terrains	14 846,49 €	-	-	-	-	-	14 846,49 €
28131	Amortissements des immobilisations corporelles - bâtiments publics	3 197 908,59 €	-	-	-	-	-	3 197 908,59 €
28135	Amortissements des immobilisations corporelles - installations générales	1 738 966,28 €	-	-	-	-	-	1 738 966,28 €
2815	Amortissements des immobilisations - installations techniques, matériel, outillage	66 666,49 €	-	-	-	-	-	66 666,49 €
28182	Amortissements des matériels de transport	330 909,33 €	-	-	-	-	-	330 909,33 €
28183	Amortissement des matériels de bureau et matériels informatique	2 034 497,24 €	-	-	-	-	-	2 034 497,24 €
28184	Amortissements des mobiliers	1 261 198,73 €	-	-	-	-	-	1 261 198,73 €
28188	Amortissements des autres immobilisations corporelles	949 580,02 €	-	-	-	-	-	949 580,02 €
041	<b>Opérations patrimoniales</b>	-	-	-	-	-	-	-
2131	Bâtiments publics	-	-	-	-	-	-	-
238	Amortis. des immobilisations incorporelles- frais d'études, recherche & développement	-	-	-	-	-	-	-
001	<b>Solde d'exécution reporté de N-1</b>	<b>11 555 361,88 €</b>	-	-	-	-	-	<b>11 555 361,88 €</b>

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRÉSENTATION CROISÉE PAR FONCTION – VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

**FONCTIONNEMENT**

Art.	Chapitres	Non ventilé	Administration générale	Missions administratives	Concours	Formation	Apprentissage	TOTAL
		01	02	03	04	05	06	
<b>DÉPENSES</b>		<b>152 402 331,87 €</b>	<b>24 101 835,45 €</b>	<b>4 443 767,18 €</b>	<b>19 960 834,07 €</b>	<b>#####</b>	<b>1 561 766,84 €</b>	<b>315 884 726,86 €</b>
Dépenses réelles		136 971 877,67 €	24 101 835,45 €	4 443 767,18 €	19 960 834,07 €	113 414 191,45 €	1 561 766,84 €	300 454 272,66 €
011	Activité de l'établissement	-	24 101 835,45 €	4 443 767,18 €	19 960 834,07 €	113 414 191,45 €	-	161 920 628,15 €
6061	Fournitures non stockables (eau, énergie)	-	2 100 262,40 €	-	-	-	-	2 100 262,40 €
60621	Achats de combustibles	-	18 372,41 €	-	-	-	-	18 372,41 €
60622	Achats de carburants	-	160 715,79 €	-	-	-	-	160 715,79 €
60623	Achats d'alimentation	-	295 375,12 €	-	-	-	-	295 375,12 €
60628	Achats et autres fournitures non stockées	-	986 812,70 €	-	-	108,00 €	-	986 920,70 €
60631	Fournitures d'entretien	-	70 551,33 €	-	-	-	-	70 551,33 €
60632	Petit équipement	-	148 900,39 €	-	-	-	-	148 900,39 €
6064	Fournitures administratives	-	325 426,60 €	-	-	-	-	325 426,60 €
6067	Fournitures et petits matériels d'enseignement	-	-	-	-	107 483,90 €	-	107 483,90 €
6068	Autres matériels et fournitures	-	343 214,47 €	-	-	7 752,90 €	-	350 967,37 €
6111	Contrats de prestations de service de formation	-	246 534,07 €	41 256,00 €	-	15 862 935,84 €	-	16 150 725,91 €
6112	contrats prestation de service autre que formation	-	1 855 364,26 €	1 750,00 €	163 002,48 €	1 454 425,43 €	-	3 474 542,17 €
6132	Locations immobilières	-	755 887,53 €	-	195 505,44 €	7 927 685,42 €	-	8 879 078,39 €
6135	Locations mobilières	-	-	-	-	-	-	-
61351	Droit d'utilisation de logiciels	-	374 590,80 €	-	-	541 461,66 €	-	916 052,46 €
61358	Autres locations mobilières	-	242 045,91 €	-	-	74 231,23 €	-	316 277,14 €
614	Charges locatives et de copropriété	-	142 276,79 €	-	-	2 384 604,39 €	-	2 526 881,18 €
6152	Entretien et réparations sur biens immobiliers	-	-	-	-	-	-	-
61521	Entretien et réparations sur biens immobiliers - Bâtiments	-	923 092,93 €	-	-	-	-	923 092,93 €
61528	Entretien et réparation sur biens immobiliers - Autres bâtiments	-	32 087,85 €	-	-	-	-	32 087,85 €
61551	Entretien et réparations du matériel roulant	-	162 087,99 €	-	-	-	-	162 087,99 €
61558	Entretien et réparations des autres biens mobiliers	-	169 736,30 €	-	-	-	-	169 736,30 €
6156	Maintenance	-	3 465 013,91 €	-	-	2 000 550,68 €	-	5 465 564,59 €
616	Primes d'assurances	-	153 455,59 €	-	-	-	-	153 455,59 €
6171	Études et recherche de formation	-	-	-	-	81 229,20 €	-	81 229,20 €
6172	Études et recherches autres que formation	-	390 257,70 €	-	-	146 101,13 €	-	536 358,83 €
6182	Documentation générale et technique	-	347 702,75 €	-	-	1 229,00 €	-	348 931,75 €
6184	Versement à des organismes de formation	-	222 891,38 €	-	-	2 682,00 €	-	225 573,38 €
6185	Frais de colloques, séminaires, conférences	-	77 422,53 €	-	-	311 020,04 €	-	388 442,57 €
6188	Autres frais divers des services extérieurs	-	9 054,79 €	-	-	-	-	9 054,79 €
6218	Autre personnel extérieur	-	-88,44 €	-	-	5 816 711,53 €	-	5 816 623,09 €
6224	Frais de gestion et de recouvrement de l'ACOSS	-	800 000,00 €	-	-	-	-	800 000,00 €
6226	Honoraires	-	103 620,95 €	-	-	-	-	103 620,95 €
6227	Frais d'actes et de contentieux	-	115 930,27 €	-	-	-	-	115 930,27 €
6228	Divers rémunérations d'intermédiaires	-	1 128,75 €	-	-	-	-	1 128,75 €

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRÉSENTATION CROISÉE PAR FONCTION – VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

## FONCTIONNEMENT

Art.	Chapitres	Non ventilé	Administration générale	Missions administratives	Concours	Formation	Apprentissage	TOTAL
		01	02	03	04	05	06	
6231	Annonces et insertions	-	278 788,29 €	-	-	60 070,37 €	-	338 858,66 €
6232	Fêtes et cérémonies	-	38 080,78 €	-	-	-	-	38 080,78 €
6233	Foires et expositions	-	9 945,16 €	-	-	6 012,00 €	-	15 957,16 €
6236	Catalogues et imprimés	-	45 575,61 €	-	15 020,68 €	640 863,18 €	-	701 459,47 €
6237	Publications	-	77 124,19 €	-	-	46 588,54 €	-	123 712,73 €
6238	Divers publicité, publications, relations publiques	-	16 692,94 €	-	-	5 456,00 €	-	22 148,94 €
624	Transp. De biens et transp. Collectifs du pers.	-	55 266,20 €	-	240,00 €	44 295,24 €	-	99 801,44 €
62511	Voyages, déplacements et missions du personnel de l'établissement	-	1 316 401,78 €	-	-	-	-	1 316 401,78 €
62512	Voyages, déplacements et missions du personnel enseignant	-	12 941,13 €	-	58 864,15 €	6 085 077,64 €	-	6 156 882,92 €
62513	Voyages, déplacements et missions du personnel territorial privé d'emploi	-	-	6 979,63 €	-	-	-	6 979,63 €
62514	Voyage, déplacements et missions des stagiaires	-	24 758,35 €	-	-	18 436 304,47 €	-	18 461 062,82 €
62518	Autres voyages, déplacements et missions	-	13 566,80 €	-	-	335 887,25 €	-	349 454,05 €
6255	Frais de déménagement (déplacement)	-	15 707,40 €	-	-	-	-	15 707,40 €
6257	Réceptions	-	36 507,63 €	-	-	14 980,28 €	-	51 487,91 €
6261	Frais d'affranchissement	-	691 569,38 €	-	-	-	-	691 569,38 €
6262	Frais de télécommunications	-	1 476 355,19 €	-	-	-	-	1 476 355,19 €
627	Services bancaires et assimilés	-	251,53 €	-	-	-	-	251,53 €
6281	Concours divers (cotisations)	-	8 483,50 €	-	-	26 533,26 €	-	35 016,76 €
6282	Frais de gardiennage	-	687 899,59 €	-	-	-	-	687 899,59 €
6283	Frais de nettoyage des locaux	-	3 468 265,83 €	-	-	-	-	3 468 265,83 €
62871	Remboursements de frais à la collectivité de rat.	-	-	-	-	-	-	-
62872	Remboursement de frais au budget annexe	-	-	-	-	22 773,01 €	-	22 773,01 €
6288	Divers des autres services extérieurs	-	114 144,15 €	-	-	3 510,00 €	-	117 654,15 €
63321	Versement de transport des autres personnels	-	3 352,22 €	34 021,06 €	3 784,57 €	454 712,43 €	-	495 870,28 €
63322	Cotisations versées au FNAL des autres personnels	-	568,22 €	5 766,46 €	641,36 €	116 432,91 €	-	123 408,95 €
63512	Taxes foncières	-	-	-	-	-	-	-
63513	Autres impôts locaux	-	140 765,93 €	-	-	-	-	140 765,93 €
6353	Impôts indirects	-	52,50 €	-	-	-	-	52,50 €
6354	Droit d'enregistrement et de timbre	-	-	-	-	-	-	-
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	-	4 556,21 €	-	-	-	-	4 556,21 €
6358	Autres droits (administration des impôts)	-	127,00 €	-	-	-	-	127,00 €
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	-	16 609,85 €	-	-	-	-	16 609,85 €
6421	Rémunérations du personnel enseignant	-	123 725,03 €	-	355 983,15 €	36 002 917,44 €	-	36 482 625,62 €
6422	Rémunérations du personnel territorial privé d'emploi	-	-	1 217 469,56 €	-	-	-	1 217 469,56 €
6423	Rémunérations des élèves stagiaires	-	-	-	-	4 813 958,15 €	-	4 813 958,15 €
64521	Cotisations URSSAF des autres personnels	-	32 470,69 €	177 948,09 €	34 362,57 €	6 302 090,06 €	-	6 546 871,41 €
64523	Cotisations de retraites des autres personnels	-	6 472,47 €	380 967,97 €	9 612,67 €	2 132 543,28 €	-	2 529 596,39 €
64725	Médecine du travail, pharmacie (pour les autres personnels)	-	-	480,00 €	-	-	-	480,00 €

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRÉSENTATION CROISÉE PAR FONCTION – VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

**FONCTIONNEMENT**

Art.	Chapitres	Non ventilé	Administration générale	Missions administratives	Concours	Formation	Apprentissage	TOTAL
		01	02	03	04	05	06	
64526	Versement au FNC du supplément familial (autres personnels)	-	-	-	-	-	-	-
64528	Cotisations aux autres organismes sociaux (autres personnels)	-	-	-	-	-	-	-
64728	Autres personnels - autres charges sociales diverses	-	-	-	-	86 611,11 €	-	86 611,11 €
6482	Autres charges de personnel des autres personnels	-	-	-	-	-	-	-
651	Redevances pour brevets, licences, procédés, droits et valeurs similaires	-	12 191,89 €	-	-	924 908,73 €	-	937 100,62 €
6532	Frais de mission des administrateurs et délégués	-	300 766,21 €	-	-	-	-	300 766,21 €
6535	Formation des administrateurs et délégués	-	-	-	-	-	-	-
6558	Autres contributions	-	-	35 046,41 €	-	-	-	35 046,41 €
6561	Transferts de ressources aux centres de gestion	-	-	2 542 082,00 €	19 123 817,00 €	-	-	21 665 899,00 €
6711	Intérêts moratoires et pénalités sur marchés	-	11 904,86 €	-	-	131 453,75 €	-	143 358,61 €
6712	Pénalités, amendes fiscales et pénales	-	20 221,12 €	-	-	-	-	20 221,12 €
<b>012</b>	<b>Personnel de l'établissement</b>	<b>133 811 377,35 €</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>133 811 377,35 €</b>
6215	Personnel affecté par la collectivité de rat.	-	-	-	-	-	-	-
6225	Indemnités au comptable et aux régisseurs	28 412,41 €	-	-	-	-	-	28 412,41 €
6411	Rémunérations du personnel de l'établissement - titulaire	87 241 801,30 €	-	-	-	-	-	87 241 801,30 €
6413	Rémunérations du personnel de l'établissement - personnel non titulaire	7 102 739,93 €	-	-	-	-	-	7 102 739,93 €
6417	Rémunération du personnel de l'établissement - apprentis	412 234,84 €	-	-	-	-	-	412 234,84 €
64511	Cotisations URSSAF du personnel de l'établissement	11 372 504,75 €	-	-	-	-	-	11 372 504,75 €
64513	Cotisations de retraites du personnel de l'établissement	20 822 501,55 €	-	-	-	-	-	20 822 501,55 €
64515	Cotisations pour assurance du personnel de l'établissement	1 532 453,71 €	-	-	-	-	-	1 532 453,71 €
64516	Versement au FNC du supplément familial du personnel de l'établissement	303 884,00 €	-	-	-	-	-	303 884,00 €
64518	Cotisations aux autres organismes sociaux (personnels de l'établissement)	-	-	-	-	-	-	-
64715	Médecine du travail, pharmacie (pour le personnel de l'établissement)	178 726,54 €	-	-	-	-	-	178 726,54 €
64718	Autres charges sociales diverses	2 439 441,82 €	-	-	-	-	-	2 439 441,82 €
6481	Autres charges de personnel du personnel de l'établissement	13 102,91 €	-	-	-	-	-	13 102,91 €
6531	Indemnités des administrateurs et délégués	600 667,46 €	-	-	-	-	-	600 667,46 €
63311	Versement de transport du personnel de l'établissement	1 422 081,73 €	-	-	-	-	-	1 422 081,73 €
63312	Cotisations versées au FNAL du personnel de l'établissement	340 824,40 €	-	-	-	-	-	340 824,40 €
63318	Autres impôts, taxes, versements assimilés /rému.	-	-	-	-	-	-	-
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>1 968 759,05 €</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>1 561 766,84 €</b>	<b>3 530 525,89 €</b>
6521	Déficit budget annexe à caractère administratif	-	-	-	-	-	1 561 766,84 €	1 561 766,84 €
6541	Créances admises en non valeur	47 142,29 €	-	-	-	-	-	47 142,29 €
65741	Reversement du produit des aides aux apprentis	-	-	-	-	-	-	-
65748	Subventions de fonctionnement aux personnes de droit privé - autres	1 910 209,00 €	-	-	-	-	-	1 910 209,00 €
6575	Fonds de concours aux organismes publics	-	-	-	-	-	-	-
658	Charges diverses de gestion courante	11 407,76 €	-	-	-	-	-	11 407,76 €

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRÉSENTATION CROISÉE PAR FONCTION – VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

**FONCTIONNEMENT**

Art.	Chapitres	Non ventilé	Administration générale	Missions administratives	Concours	Formation	Apprentissage	TOTAL
		01	02	03	04	05	06	
<b>66</b>	<b>Charges financières</b>	<b>162 170,40 €</b>	-	-	-	-	-	<b>162 170,40 €</b>
6611	Intérêts (Op. Réelles)	-	-	-	-	-	-	-
666	Pertes de change	-	-	-	-	-	-	-
66111	Intérêts réglés à échéance	117 326,40 €	-	-	-	-	-	117 326,40 €
66112	Intérêts rattachement des ICNE	44 844,00 €	-	-	-	-	-	44 844,00 €
668	Autres charges financières	-	-	-	-	-	-	-
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>459 184,97 €</b>	-	-	-	-	-	<b>459 184,97 €</b>
671	Charges exception. Sur opérations de gestion	-	-	-	-	-	-	-
6718	Autres charges exceptionnelles sur opérations de gestion	26 410,89 €	-	-	-	-	-	26 410,89 €
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	392 774,08 €	-	-	-	-	-	392 774,08 €
6748	Autres subventions exceptionnelles	40 000,00 €	-	-	-	-	-	40 000,00 €
678	Autres charges exceptionnelles	-	-	-	-	-	-	-
<b>68</b>	<b>Dotations aux amortissements et provisions</b>	<b>570 385,90 €</b>	-	-	-	-	-	<b>570 385,90 €</b>
6815	Dotations aux provisions pour risques et charges	-	-	-	-	-	-	-
6817	Dotations aux provisions pour dépréciation des actifs	550 385,90 €	-	-	-	-	-	550 385,90 €
6875	Dotations aux provisions pour risques et charges	20 000,00 €	-	-	-	-	-	20 000,00 €
<b>022</b>	<b>Dépenses imprévues</b>	-	-	-	-	-	-	-
	<b>Dépenses d'ordre</b>	<b>15 430 454,20 €</b>	-	-	-	-	-	<b>15 430 454,20 €</b>
<b>023</b>	<b>Virement à la section d'investissement</b>	-	-	-	-	-	-	-

<b>IV – ANNEXES</b>								<b>IV</b>
<b>PRÉSENTATION CROISÉE PAR FONCTION – VUE D'ENSEMBLE</b>								<b>A1</b>

**FONCTIONNEMENT**

Art.	Chapitres	Non ventilé	Administration générale	Missions administratives	Concours	Formation	Apprentissage	TOTAL
		01	02	03	04	05	06	
042	Opérat° ordre transfert entre sections	15 430 454,20 €	-	-	-	-	-	15 430 454,20 €
675	Val. Compt. Des immo. Financières cédées	106 750,00 €	-	-	-	-	-	106 750,00 €
676	Différences sur réalisations (positives) transférées en sect	5 000,00 €	-	-	-	-	-	5 000,00 €
6811	Dotations aux amortissements des immo.	15 318 704,20 €	-	-	-	-	-	15 318 704,20 €
043	Opérat° ordre intérieur de la section (7)	-	-	-	-	-	-	-
002	Déficit de fonctionnement reporté de N-1	-	-	-	-	-	-	-
<b>RECETTES</b>		<b>376 875 336,61 €</b>	<b>1 358 049,24 €</b>	<b>2 307 529,01 €</b>	<b>4 320,77 €</b>	<b>12 797 411,67 €</b>	<b>374 323,79 €</b>	<b>393 716 971,09 €</b>
Recettes réelles		301 320 308,68 €	1 358 049,24 €	2 307 529,01 €	4 320,77 €	12 797 411,67 €	374 323,79 €	318 161 943,16 €
013	Atténuation de charges	1 332 472,98 €	2 179,98 €	9 519,90 €	4 320,77 €	46 121,16 €	-	1 394 614,79 €
6096	Rabais, remises et ristournes sur achats d'approvisionnements non stockés	-	-	-	-	-	-	-
619	Rabais, remises, rist. sur services extérieurs	-	-	-	-	3 510,00 €	-	3 510,00 €
629	Rabais, remises, rist. sur autres serv. ext.	-	2 179,98 €	-	-	-	-	2 179,98 €
6419	Remboursements sur rémun. du personnel	552 571,04 €	-	-	-	-	-	552 571,04 €
6429	Remb. Sur rémun. des autres personnels	617 863,63 €	-	-	4 320,77 €	26 056,17 €	-	648 240,57 €
64519	Remb. Sur charges de Sécurité Sociale et de prévoyance du personnel étab.	162 027,47 €	-	-	-	-	-	162 027,47 €
64529	Remb. Sur charges de Sécurité Sociale et de prévoyance autres personnels	-	-	9 519,90 €	-	16 554,99 €	-	26 074,89 €
64719	Remboursement sur autres charges sociales – Personnel de l'établissement	10,84 €	-	-	-	-	-	10,84 €
66	Charges financières	-	-	-	-	-	-	-
66112	Intérêts - rattachement des ICNE	-	-	-	-	-	-	-
70	Produit des activités	298 727 057,02 €	564 055,65 €	2 282 209,11 €	-	11 700 924,89 €	374 323,79 €	313 648 570,46 €
706	Cotis. des collectivités territoriales	296 964 773,55 €	-	-	-	-	-	296 964 773,55 €
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	-	-	-	-	-	-	-
70841	Mise à disposition de personnel facturé au budget annexe	1 271 402,60 €	-	-	-	-	198 721,20 €	1 470 123,80 €
70842	Autre mise à disposition de personnel	490 880,87 €	-	160 367,91 €	-	-	-	651 248,78 €
70848	Autre mise à disposition de personnel	-	-	-	-	-	-	-
7085	Contribution des collectivités aux personnels territoriaux privés d'emploi	-	-	1 699 601,81 €	-	-	-	1 699 601,81 €
7086	Prestations de services	-	4 587,50 €	422 239,39 €	-	9 884 839,43 €	-	10 311 666,32 €
70872	Remboursement de frais par les budgets annexes	-	559 468,15 €	-	-	1 816 085,46 €	175 602,59 €	2 551 156,20 €
70878	Remboursement de frais par d'autres redevables	-	-	-	-	-	-	-
7088	Autres produits d'activité	-	-	-	-	-	-	-

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRÉSENTATION CROISÉE PAR FONCTION – VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

**FONCTIONNEMENT**

Art.	Chapitres	Non ventilé	Administration générale	Missions administratives	Concours	Formation	Apprentissage	TOTAL
		01	02	03	04	05	06	
<b>74</b>	<b>DOTATIONS ET PARTICIPATIONS</b>	<b>32 930,26 €</b>	<b>107 723,62 €</b>	-	-	<b>666 000,00 €</b>	-	<b>806 653,88 €</b>
744	FCTVA	32 930,26 €	-	-	-	-	-	32 930,26 €
7471	Subventions et participations de l'état	-	-	-	-	403 000,00 €	-	403 000,00 €
74722	Subventions et participations régions - autres	-	-	-	-	38 000,00 €	-	38 000,00 €
7473	Subventions et participations des départements	-	-	-	-	-	-	-
7474	Subventions et participations des communes	-	-	-	-	-	-	-
7475	Groupement de collec	-	-	-	-	-	-	-
7476	CCAS et caisse des écoles	-	-	-	-	-	-	-
7477	Budget communautaire et fonds structurels	-	-	-	-	-	-	-
7478	Subventions et participations d'autres organismes	-	107 723,62 €	-	-	225 000,00 €	-	332 723,62 €
7483	Versement ouvrant droit à l'exonération de taxe apprentissage	-	-	-	-	-	-	-
<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courante</b>	<b>8 853,80 €</b>	<b>123 423,14 €</b>	-	-	-	-	<b>132 276,94 €</b>
751	Redevances pour concessions, brevets, licences, marques, procédés, droits et valeurs similaires	-	-	-	-	-	-	-
752	Revenus des immeubles	-	955,00 €	-	-	-	-	955,00 €
7552	Prise en charge déficit des BA caractère ad. par BP	-	-	-	-	-	-	-
758	Produits divers de gestion courante	8 853,80 €	122 468,14 €	-	-	-	-	131 321,94 €
<b>76</b>	<b>Produits financiers</b>	-	-	-	-	-	-	-
768	Autres produits financiers	-	-	-	-	-	-	-
<b>77</b>	<b>Produits exceptionnels</b>	<b>1 090 994,83 €</b>	<b>560 666,85 €</b>	<b>15 800,00 €</b>	-	<b>384 365,62 €</b>	-	<b>2 051 827,30 €</b>
7714	Recouvrement sur créances admises en non valeur	39 892,22 €	-	-	-	-	-	39 892,22 €
7718	Autres produits exceptionnels sur opérations de gestion	163 262,07 €	544 787,29 €	-	-	384 365,62 €	-	1 092 414,98 €
773	Mandats annulés	13 187,77 €	-	-	-	-	-	13 187,77 €
775	Produits des cessions d'éléments d'actif	111 750,00 €	-	-	-	-	-	111 750,00 €
778	Autres produits exceptionnels	-	-	-	-	-	-	-
7786	Pénalités – majorations sur cotisations	306 391,14 €	-	-	-	-	-	306 391,14 €
7788	Produits exceptionnels divers	456 511,63 €	15 879,56 €	15 800,00 €	-	-	-	488 191,19 €
<b>78</b>	<b>Reprises provisions semi-budgétaires</b>	<b>127 999,79 €</b>	-	-	-	-	-	<b>127 999,79 €</b>
7811	Reprise sur amortissement des immobilisations	-	-	-	-	-	-	-
7815	Reprise sur prov.: risque et charge d'exploitation	127 999,79 €	-	-	-	-	-	127 999,79 €
7875	Reprise sur provisions : risque, charge exceptionnelle	-	-	-	-	-	-	-
	<b>Recettes d'ordre</b>	<b>2 829,00 €</b>	-	-	-	-	-	<b>2 829,00 €</b>

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRÉSENTATION CROISÉE PAR FONCTION – VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

**FONCTIONNEMENT**

Art.	Chapitres	Non ventilé	Administration générale	Missions administratives	Concours	Formation	Apprentissage	TOTAL
		01	02	03	04	05	06	
042	Opérat° ordre transfert entre sections	2 829,00 €	-	-	-	-	-	2 829,00 €
777	Opérations d'ordre	2 829,00 €	-	-	-	-	-	2 829,00 €
775	Produits des cessions d'éléments d'actif	-	-	-	-	-	-	-
043	Opérat° ordre intérieur de la section	-	-	-	-	-	-	-
002	Excédent de fonctionnement reporté de N-1	75 552 198,93 €	-	-	-	-	-	75 552 198,93 €